



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

Γραφείο Δημάρχου

Ταχ. Δ/ση : Λ. Μεσογείων 415-417

Ταχ. Κωδ. : 153 43

Τηλέφωνο : 213-2004502

FAX : 213-2004529

Αθήνα, 21/05/2020
Αριθμ. Πρωτ.: 9815

ΠΡΟΣ

Περιφερειάρχη Αττικής
Δρ. Γεώργιο Πατούλη

Θέμα : Συνεργασία του Δήμου Αγίας Παρασκευής με την Περιφέρεια Αττικής :
Εξελίξεις – Προτάσεις.

Αγαπαστέ Γιώργο,

Η Περιφέρεια Αττικής και ο Δήμος Αγίας Παρασκευής έχουν παραδοσιακά μια ιδιαίτερα στενή σχέση συνεργασίας για την προώθηση δράσεων επ' ωφελεία των πολιτών της Αγίας Παρασκευής, μια σχέση η οποία έχει επί των ημερών μας έχει γίνει πολύ πιο άμεση, ουσιαστική και αποτελεσματική.

Έργα και δράσεις που είχαν μείνει στα χαρτιά για πολλά χρόνια εμφανίζονται πλέον δυναμικά στο προσκήνιο με συντονισμένες δράσεις τόσο της Δημοτικής μας Αρχής όσο και της Περιφέρειας. Ο Δήμος μας διαπιστώνει καθημερινά ότι στα δίκαια αιτήματά του βρίσκει απέναντι του συνομιλητές όπως εσείς, που αντιλαμβάνονται την κρισιμότητα των προβλημάτων και είναι έτοιμοι να συνδράμουν για την οριστική επίλυσή τους.

Η Περιφέρεια Αττικής έχει καταστεί στην συνείδηση όλων των πολιτών της Αγίας Παρασκευής ως ένας από τους πιο δυναμικούς μοχλούς ανάπτυξης της περιοχής και προφανώς αυτό οφείλεται και στη δική σας διάθεση για αναβάθμιση και αναγέννηση ολόκληρης της Αττικής, αξιοποιώντας όλα τα δυνατά χρηματοδοτικά εργαλεία και συνέργειες με φορείς που έχουν τους ίδιους στόχους.

Η παρουσία της Περιφέρειας Αττικής στο Δήμο Αγίας Παρασκευής, αποτυπώνεται παραστατικά στο εν ισχύ Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων σας, έτους 2020, όπου έχουν ενταχθεί προς χρηματοδότηση και κατασκευή σημαντικά έργα που αναβαθμίζουν την ποιότητα της ζωής των κατοίκων του Δήμου μας. Μια συνοπτική ενημέρωση περί της πορείας καθενός από τα ενταγμένα έργα αποτυπώνεται ακολούθως :

Α. Έργα ενταγμένα στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2020 της Περιφέρειας Αττικής.

- 1. ΚΑΕ 9733.02.019: «ΝΕΟΣ ΔΙΩΡΟΦΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΟ ΟΤ 328»**, προτεινόμενου προϋπολογισμού 1.419.231,75.

Με το με αρ. πρωτ. 254725/14-04-2020 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής/Δνση Τεχνικών Έργων διαπιστώθηκε ότι η εν λόγω μελέτη είναι τεχνικά υλοποιήσιμη και θα πρέπει η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού να προσχωρήσει στην σύνταξη και την Υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Ο Προϋπολογισμός του έργου, όπως διαμορφώθηκε μετά από την άψογη συνεργασία των Υπηρεσιών μας ανέρχεται στο ποσό των 1.570.000,00 €, το δε ποσό των 150.768,25 € που απαιτείται πέραν των διατιθέμενων πιστώσεων του ΠΕΕ Περιφέρειας Αττικής 2020, θα καλυφθεί από Πιστώσεις του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η έγκριση της μελέτης του έργου και η Απόφαση για την κάλυψη της δαπάνης υπέρβασης προϋπολογισμού του έργου έχουν ψηφιστεί με την υπ' αριθμ. 53/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, η οποία και έχει διαβιβαστεί με το με αρ. πρωτ. 8770/04-05-2020 έγγραφο μας στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

Εκτιμούμε ότι με συντονισμένες ενέργειες των Υπηρεσιών μας για τις οποίες επιθυμούμε και την δική σας συνδρομή, η Προγραμματική Σύμβαση μπορεί να υπογραφεί εντός των δύο προσεχών μηνών και ευθείς ακολούθως ο Δήμος μας θα προβεί στη δημοπράτηση του έργου.

- 2. ΚΑΕ 9781.02.002 : «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ "ΠΕΥΚΑΚΙΑ" ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ»**

Για την κατασκευή του έργου «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ "ΠΕΥΚΑΚΙΑ" ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» έχει υπογραφεί Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αγίας Παρασκευής, ποσού 425.272,02 €. Το έργο εκτελείται με μέριμνα και επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής, ενώ η ολοκλήρωσή του προβλέπεται εντός του παρόντος έτους.

Για πρόσθετες δαπάνες που αφορούν :

- α) απολογιστικά για αρχαιολογικές εργασίες υπογράφηκε η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση ποσού 44.640,00, και

β) για τα απολογιστικά για διαχείριση ΑΕΚΚ υπογράφηκε η 2η Συμπληρωματική Σύμβαση, ποσού 18.600,00 €, η χρηματοδότηση των οποίων γίνεται εξ' ολοκλήρου από πόρους του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η διάρκεια της από 11/05/2017 Προγραμματικής Σύμβασης είναι τριετής και είναι σε εξέλιξη συνεργασία των Υπηρεσιών μας για την παράτασή της.

3. ΚΑΕ 9733.02.002 : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ», προϋπολογισμού κατά τη δημοπράτηση 21.080.000,00 €

Για το συγκεκριμένο έργο έχει υπογραφεί η από 06-12-2017 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου Αγίας Παρασκευής, και το έργο έχει δημοπρατηθεί με μέριμνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής.

Το έργο αυτό, όπως ασφαλώς γνωρίζετε, είναι καίριας σημασίας για την πόλη μας η οποία με μεγάλη αγωνία περιμένει την συμβασιοποίηση του εδώ και σχεδόν δύο έτη καθώς προέκυψαν καθυστερήσεις στη διαδικασία ανάθεσης λόγω δικαστικών προσφυγών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων. Από την ενημέρωσή που έχουμε, τα θέματα των δικαστικών προσφυγών έχουν οριστικά διευθετηθεί και εκκρεμεί η σύνταξη του 2^{ου} Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του δεύτερου κατά σειρά μειοδοσίας συμμετέχοντα οικονομικού φορέα, ο οποίος είναι και ο προσωρινός μειοδότης.

Παρακαλούμε και για τη δική σας συνδρομή, όπως με πιθανές δικές σας παρεμβάσεις ελαχιστοποιηθούν οι καθυστερήσεις της διαδικασίας ανάθεσης στο μέλλον. Προφανώς, ο Δήμος Αγίας Παρασκευής, το προσωπικό του, η Δημοτική Αρχή και εγώ προσωπικά θα συμβάλλω τα μέγιστα στην άρτια και εμπρόθεσμη εκτέλεση του έργου, ώστε αυτό να αποδοθεί το συντομότερο δυνατό στους πολίτες της Αγίας Παρασκευής.

4. ΚΑΕ 9775.02.077 : «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΕΥΚΑΚΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ», προϋπολογισμού κατά τη δημοπράτηση 2.500.000,00 €

Το συγκεκριμένο έργο έχει δημοπρατηθεί με μέριμνα της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής που είναι και ο φορέας υλοποίησης του έργου.

Το έργο αντιμετωπίζει οριστικά χρόνια προβλήματα της περιοχής των Πευκακίων και η ολοκλήρωσή του θα συμβάλλει σημαντικά στην αντιπλημμυρική θωράκιση του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

5. ΚΑΕ 9775.02.078 : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019», προϋπολογισμού 2.500.000,00 €

Με το με αρ. πρωτ. 2829/05-02-2019 έγγραφο μας υποβλήθηκε στην Περιφέρεια Αττικής η μελέτη του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» προϋπολογισμού 2.500.000,00 €.

Η μελέτη του έργου έχει συνταχθεί με μέριμνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής μετά από σχετική εκχώρηση αρμοδιότητας από την ΚΣΕ. Η κατασκευή προβλέπεται να γίνει από την Περιφέρεια Αττικής. Για τον έλεγχο της μελέτης είμαστε σε συνεχή επικοινωνία με τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών Έργων της Περιφέρειας, με τη οποία έχουμε πολύ καλή συνεργασία. Με την κατασκευή του συγκεκριμένου έργου θα αντιμετωπιστούν χρονίζοντα πλημμυρικά προβλήματα του Δήμου.

6. ΚΑΕ 9733.02.023 : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», προϋπολογισμού 3.000.000,00 €

Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής έχει στην κατοχή του κατάλληλο οικόπεδο για την κατασκευή της στέγης υποστηριζόμενης διαβίωσης που θα καλύψει σημαντικές κοινωνικές ανάγκες της τοπικής κοινωνίας. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου έχει προβεί στη σύνταξη προκαταρκτικής μελέτης για τις λειτουργικές απαιτήσεις της συγκεκριμένης στέγης με βάση τις προδιαγραφές των συγκεκριμένων δομών ενώ πολύ σύντομα θα προβεί σε ανάθεση υπηρεσιών συμβούλου για την υποστήριξη της Υπηρεσίας στα επόμενα στάδια μέχρι την ολοκλήρωση της μελέτης, ώστε αυτή να είναι ώριμη προς δημοπράτηση.

Β. Αίτημα για ένταξη έργου στο ΠΔΕ Περιφέρειας Αττικής 2020.

ΕΡΓΟ : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2018», συνολικής δαπάνης 315.145,85 €

Με το με αρ. πρωτ. 6979/02-04-2020 έγγραφό μας προς την Περιφέρεια Αττικής αιτηθήκαμε την ένταξη του έργου «Κατασκευή αγωγών ομβρίων έτους 2018», συνολικής δαπάνης 315.145,85 € στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2020 της Περιφέρειας Αττικής.

Με δεδομένο το γεγονός ότι πολλά από τα πλημμυρικά προβλήματα που αντιμετωπίζει ο Δήμος Αγίας Παρασκευής θα αντιμετωπιστούν οριστικά από το εν λόγω έργο, ο Δήμος προέβη στη δημοπράτησή του χρηματοδοτώντας την κατασκευή από Ίδιους Πόρους του. Ανάδοχος του έργου αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας «ΕΛΚΥΣΤΗΣ ΑΤΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 62,35%, ενώ την 31-10-2019 υπεγράφη η εργολαβική σύμβαση μεταξύ του Δήμου Αγίας Παρασκευής και του αναδόχου συνολικής δαπάνης 315.145,85 €. Το έργο είναι σε εξέλιξη ενώ μέχρι σήμερα δεν έχουν υποβληθεί πιστοποιήσεις από την πλευρά του αναδόχου.

Λαμβάνοντας υπόψη τις σημερινές δύσκολες οικονομικές συγκυρίες, την περιορισμένη δυνατότητα επαρκούς χρηματοδότησης του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου μας και γνωρίζοντας την ιδιαίτερη ευαισθησία που σας διακρίνει για την Αντιπλημμυρική Προστασία όλης της Αττικής, αιτηθήκαμε τη χρηματοδότηση του έργου αυτού, από τους πόρους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2020 της Περιφέρειας Αττικής, υποβάλαμε το σχετικό Τεχνικό Δελτίο μετά από υπόδειξη των Υπηρεσιών σας και είμαστε σε αναμονή για την τελική έγκριση του συγκεκριμένου Προγράμματος από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Γ. Αίτημα για μελλοντικές εντάξεις έργων στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2020 της Περιφέρειας Αττικής.

1. «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΤΑΠΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2020»

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής έχει προβεί στη σύνταξη μελέτης για την συντήρηση των οδοστρωμάτων σε μεγάλο τμήμα του οδικού δικτύου του Δήμου, το οποίο παρουσιάζει εκτεταμένες φθορές και εγκυμονεί κινδύνους για διερχόμενους πεζούς, δίκυκλα και αυτοκίνητα.

Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται σε 3.000.000,00 €, ενώ η κάλυψη του είναι αδύνατη από τον Προϋπολογισμό του Δήμου με βάση τα οικονομικά δεδομένα του Δήμου μας σήμερα. Περαιτέρω σας ενημερώνουμε ότι ο Δήμος μας, δεν έχει λάβει χρηματοδότηση για έργα συντήρησης οδοστρωμάτων από την Περιφέρεια Αττικής ή άλλο Δημόσιο Κρατικό Φορέα τα τελευταία τουλάχιστον 15 έτη.

2. «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΠΟΒΑΣΗΣ, ΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ ΟΔΟΥ ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΕ ΟΔΟΥΣ, ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ», προϋπολογισμού 1.000.000,00 €

Η οδός Δερβενακίων αποτελεί κεντρικό άξονα κυκλοφορίας στο Δήμο Αγίας Παρασκευής, συνδέοντας τον σταθμό ΜΕΤΡΟ Δουκίσσης Πλακεντίας με την οδό

Χαλανδρίου και κατ' επέκταση την Λεωφόρο Μεσογείων, εξυπηρετώντας χιλιάδες διερχόμενα οχήματα καθημερινά. Ο ασφαλοτάπητας της οδού Δερβενακίων, συντηρήθηκε με το έργο της Βιοκλιματικής Ανάπλασης και Ποδηλατοδρόμων της περιοχής Κοντόπευκου Αγίας Παρασκευής, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το ΠΕΠ Αττικής 2007-2013 και υλοποιήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής.

Η εν λόγω οδός παρουσιάζει σημαντικές φθορές στο οδόστρωμα και καθιζήσεις, οι οποίες αποκαθίστανται από το Δήμο για την άρση της επικινδυνότητας των διερχομένων πεζών και οχημάτων. Η αιτία των συνεχών φθορών έχει εντοπιστεί από την Υπηρεσία και είναι η ύπαρξη πλακοσκεπούς αγωγού ομβρίων κάτω από το οδόστρωμα και η ανεπαρκής συμπίκνωση των βάσεων οδοστρωσίας άνωθεν του εν λόγω αγωγού. Ο συγκεκριμένος αγωγός ολοκληρώθηκε περί το 1985 και έκτοτε δεν έχει συντηρηθεί καθόλου, δημιουργώντας διάφορα προβλήματα στην περιοχή.

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής έχει προβεί στη σύνταξη μελέτης για την επισκευή της οδού καθώς και των πέριξ οδών, τα οποία παρουσιάζουν εκτεταμένες φθορές και εγκυμονούν κινδύνους για διερχόμενους πεζούς, δίκυκλα και αυτοκίνητα.

Ο προϋπολογισμός, κατά την μελέτη, ανέρχεται σε 1.000.000,00 €, ενώ η κάλυψη του είναι αδύνατη από τον Προϋπολογισμό του Δήμου με βάση τα οικονομικά δεδομένα του Δήμου μας σήμερα.

Κατόπιν των ανωτέρω, αφού σας ευχαριστήσουμε για την εξαιρετική συνεργασία που έχουμε μέχρι σήμερα, θα επιθυμούσαμε περαιτέρω την συνδρομή σας για την προώθηση όλων των εκκρεμοτήτων που αφορούν τα ενταγμένα έργα και την ένταξη των νέων προτάσεων μας στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2020 της Περιφέρειας Αττικής καθόσον διαθέτουμε πλήρεις και ώριμες μελέτες.

3. «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ», προϋπολογισμού 957.106,50 € (μετά τη έκπτωση της δημοπρασίας)

Η προηγούμενη Δημοτική Αρχή, προέβη τις τελευταίες μέρες πριν την λήξη της θτείας της στη δημοπράτηση του συγκεκριμένου έργου, προϋπολογισμού 1.585.453,88 €, από τα οποία 356.400,00 € θα προέρχονταν μέσω χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II», το δε υπολειπόμενο ποσό των 1.229.053,88 € θα προέρχονταν από Ιδίους Πόρους.

Μετά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών η συνολική δαπάνη του έργου ανέρχεται σε 957.106,50 €, ποσό το οποίο ο Δήμος αδυνατούσε να καλύψει. Η

Δημοτική Αρχή, αποφάσισε την ματαίωση του εν λόγω διαγωνισμού – κυρίως λόγω της αδυναμίας της να ανταποκριθεί στις οικονομικές απαιτήσεις του έργου παρά την σθεναρή αντίδραση της απελθούσας διοίκησης και μερίδας της ελάσσονος αντιπολίτευσης. Εν τέλει, μετά από Απόφαση της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών στην οποία προσέφυγε ο «προσωρινός» μειοδότης, η Απόφαση Ματαίωσης του Διαγωνισμού από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου κρίθηκε μη-επαρκώς αιτιολογημένη, με αποτέλεσμα να πρέπει να ακυρωθεί και η διαγωνιστική διαδικασία να έχει επανέλθει στο πρότερο στάδιο έγκρισης ή μη του 1^{ου} Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Στο σημείο αυτό κρίνουμε σκόπιμο να σας αναφέρουμε τα ακόλουθα : όπως ασφαλώς γνωρίζετε στην Πλατεία του Αγίου Ιωάννη, και μετά την άρση των απαγορευτικών μέτρων της κυκλοφορίας λόγω του κορονοϊού, πραγματοποιήθηκαν μαζικές συγκεντρώσεις νέων – οι οποίοι κατά το μεγαλύτερο μέρος τους δεν είναι κάτοικοι της Αγίας Παρασκευής, με αποτέλεσμα οι προσπάθειες όλων, πολιτών της Αγίας Παρασκευής – Κεντρικής Διοίκησης – Περιφέρειας και Δήμου να κινδυνεύουν και η πλατεία να έχει μετατραπεί σε μία «υγειονομική βόμβα», αφού δεν τηρούνται τα μέτρα ασφαλείας του ΕΟΔΥ. Περαιτέρω, τα τελευταία κυρίως χρόνια παρατηρείται μια ραγδαία αύξηση της παραβατικότητας στην περιοχή της συγκεκριμένης πλατείας που κάνει τη ζωή των περιοίκων αφόρητη ενώ και η νεολαία μας δεν είναι πλέον ασφαλής. Όλα αυτά τα τόνισα ιδιαίτερα σε πλήθος συνεντεύξεων που έδωσα σε δίκτυα πανελλήνιας και τοπικής εμβέλειας, όπου έκρουσα τον κώδωνα κινδύνου για τη διαμορφωθείσα κατάσταση.

Κρίνουμε ότι η κατασκευή ενός έργου ανάπλασης στην συγκεκριμένη περιοχή μπορεί να συμβάλλει στην αναβάθμισή της, στη βελτίωση των συνθηκών διαβίωσης των κατοίκων και σταδιακά στη μείωση της συγκέντρωσης τόσο δυσανάλογα μεγάλου όγκου επισκεπτών. Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής, όμως αδυνατεί να καλύψει οικονομικά αυτήν την ανάπλαση – η οποία βρίσκεται υπό διαγωνιστική διαδικασία, προσανατολιζόμενος στην απλή συντήρηση της πλατείας με εργασίες μικρής κλίμακας.

Λαμβάνοντας όμως υπόψη, τόσο την ιδιαίτερη ευαισθησία που σας χαρακτηρίζει σε θέματα νεολαίας, δημόσιας υγείας και ασφάλειας αν κρίνεται ότι μπορείτε με ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής να αναλάβετε το κόστος χρηματοδότησης του έργου, το οποίο μετά την έκπτωση είναι 957.106,50 € (με ΦΠΑ), η Δημοτική μας Αρχή έχει τη διάθεση να προχωρήσει την σε-εξέλιξη διαγωνιστική διαδικασία προκειμένου να εγκατασταθεί ο ανάδοχος ανάπλασης το συντομότερο δυνατό.

Προφανώς μια τέτοια ενέργεια, από την πλευρά σας, θα έχει υπερτοπική σημασία καθότι εκεί συχναίνουν πλήθος νέων από όλη την Αττική, ενώ μια τέτοια πράξη θα σηματοδοτήσει για μια ακόμα φορά την άριστη σχέση συνεργασίας και επικουρικότητας που έχει δημιουργηθεί μεταξύ των δύο οργανισμών μας. Οι πολίτες της Αγίας Παρασκευής και η Δημοτική μας Αρχή θα εκτιμήσουν ιδιαίτερα αυτή την συνδρομή σας, η οποία δύναται να επιλύσει ένα θέμα που καμιά διοίκηση του Δήμου δεν κατάφερε να το χειριστεί αποτελεσματικά.

Τέλος,

Φίλε Γιώργο,

Θα ήθελα να γνωρίζεις ότι τόσο οι Πολίτες της Αγίας Παρασκευής, όσο και η Δημοτική μας Αρχή αναγνωρίζει το σημαντικό έργο που επιτελείται και θα είναι πάντα αρωγοί στις προσπάθειες σας.

Με ιδιαίτερη εκτίμηση

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ


Βασίλειος Ζορμπάς